และหน่วยงานอ่ืนท่ีเกี่ยวข้องพิจารณาสนับสนุนการด าเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐเกี่ยวกับนโยบายนี้ต่อไป

1.2 แนวทางการเตรียมความพร้อมเพ่ือรองรับสภาวะวิกฤตก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. 2564 – 2566
ข้อเสนอ แนวทางการเตรียมความพร้อมเพื่อรองรับสภาวะวิกฤตก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. 2564 – 2566

จัดท าขึ้นเนื่องจากประมาณการความต้องการใช้และแผนบริหารจัดการก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. 2558 – 2559 (Gas plan
2015) พบว่าความต้องการ LNG ของประเทศในช่วง ปี 2564 และ 2566 มีมากกว่าที่โครงสร้างพื้นฐานในช่วงเวลา
นั้นๆ จะสามารถรองรับได้ ดังนั้น พน. จึงได้จัดท ามาตรการต่างๆ เสนอ กพช.